
SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 20132  CADERNO 8                                   

Marcelle De Paula Xavier Da 
Silva ET - 763 Fisioterapeuta

Maria de Nazaré Falcão da Silva ET - 568 Enfermeira

Martha Elizabeth Brasil da 
Nóbrega ET - 575 Médica Veterinária

Patrícia Ribeiro Maia ET- 685 Agrônoma

Sarah Jacqueline Costa do Lago ET- 621 Enfermeira

Belém, 01 de novembro de 2013.
Raimundo Nonato Bitencourt de Sena

Diretor da ETSUS/PA
 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 607519

Contrato: 296
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico em 
Saúde Bucal-Módulo I, no município de Santarém, no período 
de 21 à 25/10/2013. Totalizando 50 hora-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 15/10/2013
Vigência: 15/10/2013 a 09/11/2013
Credenciamento: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: FRANCIANE DE PAULA FERNANDES
Endereço: Av S Sebastião, 1651
CEP. 68040-040 - Santarém/PATelefone: 9186030900 
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 607557

Contrato: 283
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de 
Qualificação para Agente Comunitário de Saúde-Módulo III, 
no município de São Caetano de Odivelas, no período de 21 à 
25/10/2013. Totalizando 50 horas-aula. 
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 15/10/2013
Vigência: 15/10/2013 a 09/11/2013
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: THAÍS MONTEIRO GOES
Endereço: Cj D Fernando, 1975
CEP. 66093-080 - Belém/PAComplemento: Trav. Humaitá - 
Conj. Dom Fernando 34
Telefone: 9181217078 
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607071

PORTARIA N° 1107 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n° 
2009/251220 e 2013/469992.
    CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado. 

   RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da (o) servidora (o) abaixo relacionada (o), 
considerando-a (o) apta (o) para exercer o cargo, com conceito 
obtido de acordo com seu respectivo processo.
 
 

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

5854431/2 GEANE ANDREA LOBATO 
DA LUZ CSE MARCO ENFERMEIRO BOM 

 
 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607072
PORTARIA N° 1115  DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n° 
2013/447863 e 2013/447842.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado. 
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da (o) servidora (o) abaixo relacionada (o), 
considerando-a (o) apta (o) para exercer o cargo, com conceito 
obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57206422/1 KATIA CRISTINA DOS 
SANTOS CCDQ AG. DE ARTES 

PRATICAS BOM

 
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607075

PORTARIA N° 1114 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n° 
2009/215945 e 2013/479721.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado. 
   RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da (o) servidora (o) abaixo relacionada (o), 
considerando-a (o) apta (o) para exercer o cargo, com conceito 
obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57206575/1 VILMA VASCONCELOS 
SILVEIRA CCDQ TÉC. DE 

ENFERMAGEM BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607079

PORTARIA N° 1113 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n° 
2008/549254 e 2013/447948.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado. 

   RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da (o) servidora (o) abaixo relacionada (o), 
considerando-a (o) apta (o) para exercer o cargo, com conceito 
obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

54194891/1 ALAN RODRIGUES 
COSTA CCDQ AGENTE DE 

PORTARIA BOM 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA 

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607119

PORTARIA N° 1112 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n° 
2009/216066 e 2013/447982. 
    CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado. 
   RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da (o) servidora (o) abaixo relacionada (o), 
considerando-a (o) apta (o) para exercer o cargo, com conceito 
obtido de acordo com seu respectivo processo.
 

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57205677/1 KEILA JOSE DOS SANTOS 
CUNHA CCDQ TÉC. DE 

ENFERMAGEM EXCELENTE

  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607123

PORTARIA N° 1111 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n° 
2013/479689 e 2013/479708.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado. 
   RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da (o) servidora (o) abaixo relacionada (o), 
considerando-a (o) apta (o) para exercer o cargo, com conceito 
obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57205629/1 IACY MARTINS 
PAIXÃO CCDQ AG. DE ARTES 

PRATICAS 
 

EXCELENTE 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607144

PORTARIA N° 1108 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto n° 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE 
n°28.508/1997, e considerando o teor do processo de nº 
2009/231951 e 2013/439795.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nº 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n° 5.810/94, e no art. 40 § da constituição 
do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 685 de 13 de julho de 
2010, publicada em DOE n° 31.715, NP: 135120 de 23.07.10, 
que Homologou Estágio Probatório do (a) servidor (a) abaixo 
relacionado (a). 


